https://speisekarte.menu
Merscheider Strafl3e 144, Solingen, Germany
(+49)21222605120 - https://lwww.taverne-zum-griechen-solingen.de
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Das Restaurant aus Solingen bietet 48 verschiedene Gerichte und Getrdnke auf der Karte zu einem
durchschnittlichen Preis von 9 € an. Was Thekla Lindemann an Taverne zum Griechen nicht mag:
Donerfleisch als Gyros verkaufen, dazu noch ungesalzene Pommes und obendrein beim Wechselgeld, trotz
ausreichender Scheine in der Brieftasche, noch zicken und dander Euro noch Kleingeld rausgeben, sorry aber
das geht nicht. Weiterlesen. Im Taverne zum Griechen in Solingen werden Dir schmackhafte griechische
Gerichte wie Gyros, Souvlaki und Meeresfriichte, zusammen mit Beilagen wie Pommes, Schafskdsesalat,
Pitabrot und Tzatziki serviert.




Taverne zum Griechen Speisekarte

fllkoholische getréinke

ouzo

SPEISEKARTE $25.0
Schnitzel
ZIGEUNERSCHNITZEL $10.1

Nachapeisen

JAURTI MELI KARIDIA $6.0

Gyroa

GYROSFLEISCH $8.2
Tisch und fleisch

POMMES FRITTES $1.8
Snacks und beilagen
KRAUTSALAT $3.8
Drehapiep-gerichte

PLATTE $32.6
Specialita della casa
GRILLPLATTE $13.6
Beilagen - extras

CURRYWURST $6.5
Pizzen

PIZZA SPINAT $8.2

Hauptspeisen
BIFTEKI SPEZIAL STUCK)
Beilagen

GEROSTETE KARTOFFELN

Warme vorspeisen

GEGRILLTE PAPRIKA

Tialte vorspeisen

TZATZIKI

Tidisevorspeisen

SAGANAKI

flus dem backiofen

SPAGHETTI MIT TOMATENSOSSE

fiindergerichte

SPAGHETTI MIT BOLOGNESE

Griechische spezialitit

BIFTEKI-STUCK)

Imbiss grill meniis

ORIGINAL GRIECHISCHE GYROS

PITA

Penne
PENNE MIT TOMATENSAUCE

PENNE MIT CHAMPIGNONS UND

SAHNESAUCE

$13.0

$3.9

$6.5

$2.8

$7.6

$8.7

$9.8

$9.8

$8.2

$8.7

$9.8



Beliebte gerichle
PITA-GYROS
DER NAME IST:

Nudelgerichte

SPAGHETTI MIT OLIVENOL UND
SCHAFSKASE

PENNE MIT OLIVENOL UND
SCHAFSKASE

Snacks

JAGERSCHNITZEL
DOPPELTE CURRYWURST
SCHNITZEL

ﬂ .I ﬁ (] I t
GEBACKENES GYROS

SOUVLAKI-STUCK)
GYROSTELLER

$6.7
$10.3

$8.9

$8.9

$10.3
$9.8
$8.7

$14.1
$10.5
$11.4

SALAT

GEMISCHTER SALAT
THUNFISCH-SALAT
SALAT CAPRICCIOSA
BAUERNSALAT

Pizza

PIZZA MI'_I_' SPINAT UND
SCHAFKASE

Pl1ZZA HAWAII

PIZZA MISTA
DIABOLO-PIZZA
PIZZA-GYROS
Pl1ZZA BRUSCHETTA
P1ZZA THUNFISCH
PIZZAPILZE
PIZZA-SALAMI
Pl1ZzZA MARGHERITA

$7.6
$7.1
$9.8
$6.5

$9.8

$9.2
$11.4
$9.2
$10.3
$8.2
$8.2
$8.2
$8.2
$6.7



Taverne zum Griechen Speisekarte

Taverne zum Griechen

Merscheider Stralze 144, Offnungszeiten:

Solingen, Germany Montag 11:30-15:00 17:00-23:00
Dienstag 11:30-15:00 17:00-23:00
Mittwoch 11:30-15:00 17:00-23:00
Donnerstag 11:30-15:00 17:00-
23:00
Freitag 11:30-15:00 17:00-23:00
Samstag 17:00-23:00

Gemacht mit speisekarte.menu Sonntag 11:30-23:00




