



https://speisekarte.menu Merscheider Straße 144, Solingen, Germany (+49)21222605120 - https://www.taverne-zum-griechen-solingen.de







gallery-image

Das Restaurant aus Solingen bietet **48** verschiedene *Gerichte und Getränke auf <u>der Karte</u>* zu einem durchschnittlichen Preis von 9 € an. Was <u>Thekla Lindemann</u> an Taverne zum Griechen nicht mag:

Dönerfleisch als Gyros verkaufen, dazu noch ungesalzene Pommes und obendrein beim Wechselgeld, trotz ausreichender Scheine in der Brieftasche, noch zicken und dander Euro noch Kleingeld rausgeben, sorry aber das geht nicht. <u>Weiterlesen</u>. Im Taverne zum Griechen in Solingen werden Dir **schmackhafte griechische Gerichte** wie Gyros, Souvlaki und Meeresfrüchte, zusammen mit Beilagen wie Pommes, Schafskäsesalat, <u>Pitabrot und Tzatziki</u> serviert.



Alkoholische getränke		Hauptspeisen BIFTEKI SPEZIAL STÜCK)	\$13.0
0020		BIFTERI SPEZIAL STUCK)	<b>\$13.0</b>
Menüs		Beilagen	
SPEISEKARTE	\$25.0	GERÖSTETE KARTOFFELN	\$3.9
Schnitzel		Warme vorspeisen	
ZIGEUNERSCHNITZEL	\$10.1	GEGRILLTE PAPRIKA	\$6.5
Nachspeisen		Kalte vorspeisen	
JAURTI MELI KARIDIA	\$6.0	TZATZIKI	\$2.8
Gyros		Käsevorspeisen	
GYROSFLEISCH	\$8.2	SAGANAKI	\$7.6
Fisch und fleisch		Aus dem backofen	
POMMES FRITTES	\$1.8	SPAGHETTI MIT TOMATENSOSSE	\$8.7
Snacks und beilagen		Kindergerichte	
KRAUTSALAT	\$3.8	SPAGHETTI MIT BOLOGNESE	\$9.8
Drehspieβ-gerichte		Griechische spezialitäten	
PLATTE	\$32.6	BIFTEKI-STÜCK)	\$9.8
Specialita della casa		Imbiss grill menüs	
GRILLPLATTE	\$13.6	ORIGINAL GRIECHISCHE GYROS PITA	\$8.2
Beilagen – extras		Penne	
CURRYWURST	\$6.5	PENNE MIT TOMATENSAUCE	\$8.7
<b>0:</b>		PENNE MIT TOMATENSAUCE PENNE MIT CHAMPIGNONS UND	, -
Pizzen		SAHNESAUCE	\$9.8
PIZZA SPINAT	\$8.2		



Beliebte gerichte		Salate	
PITA-GYROS	\$6.7	SALAT	
DER NAME IST:	\$10.3	GEMISCHTER SALAT	\$7.6
		THUNFISCH-SALAT	\$7.1
Nudelgerichte		SALAT CAPRICCIOSA	\$9.8
SPAGHETTI MIT OLIVENÖL UND SCHAFSKÄSE	\$8.9	BAUERNSALAT	\$6.5
PENNE MIT OLIVENÖL UND SCHAFSKÄSE	\$8.9	Pizza	
Snacks		PIZZA MIT SPINAT UND SCHAFKÄSE	\$9.8
<b>31</b>		PIZZA HAWAII	\$9.2
JÄGERSCHNITZEL	\$10.3	PIZZA MISTA	\$11.4
DOPPELTE CURRYWURST	\$9.8	DIABOLO-PIZZA	\$9.2
SCHNITZEL	\$8.7	PIZZA-GYROS	\$10.3
<b>C</b> oischannichte		PIZZA BRUSCHETTA	\$8.2
Fleischgerichte		PIZZA THUNFISCH	\$8.2
GEBACKENES GYROS	\$14.1	PIZZAPILZE	\$8.2
SOUVLAKI-STÜCK)	\$10.5	PIZZA-SALAMI	\$8.2
GYROSTELLER	\$11.4	PIZZA MARGHERITA	\$6.7



## Taverne zum Griechen

Merscheider Straße 144, Solingen, Germany

#### Öffnungszeiten:

Montag 11:30-15:00 17:00-23:00 Dienstag 11:30-15:00 17:00-23:00 Mittwoch 11:30-15:00 17:00-23:00 Donnerstag 11:30-15:00 17:00-23:00

Freitag 11:30-15:00 17:00-23:00 Samstag 17:00-23:00 Sonntag 11:30-23:00



Gemacht mit speisekarte.menu